hæc mihi videntur suspecta. 

(page blanche)
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Discursus præliminaris. 

Aptè Deiparam floribus æquiparari, 
ac Sanctos Patres comparatione istiusmodi usos. 

Quæcumque excellentioris naturæ, optima atque pulcherrima reputantur, seu 
præstantiori quadam qualitate, cætera sui generis supereminent, Floris nomine insigniri 
consuævimus. Quas in militia copias strenuitate præstantes commilitonibus : quos in 
litterarum Palestris vel Senatu doctrinâ, prudentiâ seu longo rerum usu alios 
antecellere : Quosque eleganti formâ præditos, gratiâ et corporis venustate reliquos 
anteire videmus, florem militiæ, Senatus, Academiæ et juventutis vocamus ; æolo eo 
vocabulo eminentiores in illis qualitates, abundè satis exprimi, ???? ad eoque impensè, 
nec infra meritum laudari existi????? 
Hinc Parvieno apud Comicum, ut Pamphilæ peregregiæ formæ virgini, cujus 
perfectissimum corporis habitum et oris delineamenta audiverat à Cherea depredicari, 
eximias à natura dotes collatas confirmet, flori eam similem facit. Ambos audite 
colloquentes : 
CH haud similis Virgo est virginum nostrarum : quas matres student. Demissis 
humeris esse, vincto pectore, ut graciles sient, si qua est habitior paulo, pugilem esse 
aiunt : deducunt cibum T ? ? ? ?si bono est natura, reddunt curaturâ juveas, 
Itaque ergo avocantur PA. Quid sua istæ ? ? ? ? ? figura oris PA 
CH color? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? succiperum?PA sedecim PA. FLOS IPSE 

Succincta laudatio ; cuncta quæ ad venustatis commendation erant adducta, 
complectens. Si longè formosioris Virginis, cuius numquam efflorescet decor, 
cuiusque ad perfectionem desideratum nihil, hic enarrem cælitus largita dona, nunquid 
de illa rectius pronuntiabitur : est FLOS IPSE ? Sic eam appellare non dubitavit 
Salomon, Et post ipsum universa Ecclesia Catholica.  

Floribus nihil rarius, aut formosius coloris et odoris suavitate vel ipsius etiam figuræ 
concinnitate occurrit. Adeo horum in artificio ad stuporem natura lusit. Hic purpura 
aut murice, alter argento aut auro fulget cælesti, alius serenitate, aut flammæ lumine 
radiat, alius omnis coloris aspergine variat. Hic simplici amictu velatur ; Ille denticulis 
et crenis artificiosi marginis lacinias incidit. Sed et multis etiam medicinalis quædam 
indita vis. Hinc res alias in quibus elegantia rarior aut dotium naturæ singularium 
congeries reperitur, illicò cum flore conferimus. MARIÆ quam sub FLORIS titulo 
invocamus, à GRATIA et Natura excellentissima dona impertita, fide tenendum. 
Itaque quia terreni nos divina cælestiaque nequimus adequata mentis operatione 
concipere ut saltem perfectiori qua possumus, comprehendamus ???? ????? ad illa 
sublunarium et visui nostro expositorem comparatione utimur. Ideò Dei matrem, 
cujus dignitatem et pulchritudinem terrena involuti caligine, non satis mente 
percipimus : similitudine floris quæ perfectiora orbis exprimimus, hujus excellentiam, 
??????, conamur magis conceptibilem facere. Quid enim est in floribus singulare, quid 
gratiosi à natura tributum, quod à GRATIA MARIÆ superabundantius non est 
elargitum ? Sua violentiam in Rosa et carijophillo quis non admiratur ? magis 
obstupescendum 
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Virginitatis in Virgine et matre fragrantissimus odor, toto cælo et orbe diffusus. 
Colorum varietatem contemplaris ? Virginis innumeras virtutes considera : spiritali 
diversorum colorum ves? amictam exclamabis. Vim fructus producendi illis innatam 
prædicas ? Aliam certè Weriorem à Spiritu Sancto Virgini ob umbrate concessam, 
fatendum est. Occultam florum qualitatem morbis medendis propriam ex tollis ? 
fortior et nobilior illa in Virgine, quæ edidit in lucem filium, cujus livore sanamur. 
Quæque indies tot curat infirmos, tot debiles erigit, tot sanat ægrotos. 
Neque tantum in hortis exculti, ac summo habiti in pretio : verum etiam agrestes in 
campis satis et viretis, sine semine provenientes quibusdam quamvis ornamentis 
aliquibus et virtutibus ex jam dictis spoliati, velut gemmæ, gratissimo suo colore virides 
sationes herbasque distinguunt, terræ superficiem exornantes, ut cælum micantia 
sidera 
??????? Arborum quoque flos ut inquit Plinius, est pleni veris indicium, et anni 
renascentis, flos gaudium arborum : tunc se novas aliasque quam sunt, ostendunt. 
Ad Virginem cuncta hæc aptissima similitudine traducuntur. Si velut peristamat 
peripesmata sine arte contexta terrestris globi convex eo flores condecorent atque 
venustent, Ipsa Deipara naturæ reparatrix : è pulvere conflatorum vasorum et in 
pulverem revertentium, Adami, inquam, posterorum dives est ornamentum. Quo 
sensu eam sic ab ævis enim vocavit S. Ezijchius presbijter Hierosolijmitanus : Ecce 
Virgo, quænam? mulierum egregia, è Virginibus electa, præclarum naturæ 
nostræ ornamentum, gloria Luti nostri. Nunquid et ipsa nata judicium veris 
temporis gratiæ quo creatura redimi et renasci ?????? sanguine debebat redemptoris. 
Nunquid gaudium elanguescentium arborum Ænæ sanguine ejusdem, sed redivivi 
hortulani irrigatarum quæ nunc se alias irrigatæ, quam per se fuere ostendunt ? 

Satis jam credo declaratum, nullam floris perfectionem virtutemque adscribi, quæ non 
aptissimè Virgini que at accommodari. Congruam adeò Patres antiqui similitudinem 
hujusmodi putavere, ut sub illa Mariæ exprimere dotes atque laudes non dubitaverint. 
S. Damascenus eam lilio et rosæ comparat : O Lilium inter spinas ex nobilissima et 
maxime regia radice ortum. Et paulo inferius : O Rosa, quæ ex spinis hoc est 
Judæis orta es, ad divina flagrantia cuncta perfudisti. Tota spiritus, thalamus es, 
GRATIARVM Pelagus. Hugo de S. Victore ut violam eam depingit : Purpuream, 
inquit ut violam, ipsam esse devotissimè cantare solemus. Quemadmodum in superiori 
quodam sermone breviter insinuanimus quæcumque in scripturis, quæcumque in 
creaturis sunt amabilia, quæcumque suavia, quæcumque dulcia, quæcumque pulchra, 
quæcumque redolentia, quæcumque iucunda, quæcumque pretiosa, quæcumque sunt 
laudabilia, ejus laudibus sunt convenientia. Sed prætermissis omnibus alijs, de sola 

Lib.  16. hist.. natu-
ralis Cap. xxv. 

Sermone 2 de Dei-
paræ laudibus. ad 
illa verba: Ecce  Vir-
go concipiet. 

Oratione 1. de Na-
tivitate B. Mariæ 

Sermone 46. in as-
sumptione B. Virgi-
nis 
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viola dicimus, ut qualiter beatissimam Virginem, non solum purpureo colore, verum et  
alijs quibusdam (proprietatibus suis evidenter significet ostendamus. Phisici suis in 
libris affirmant, et medici in suis confectionibus probant violam naturam habere 
frigidam, et idcircò contra calidos morbos esse bonam. Significat ergo recte carnalium 
extinctionem vitiorum, carnalia quippe vitia quasi calidi morbi sunt quia miseram 
animam quam tenent suis fervoribus incendunt. Quasi ergo viola membris màlè 
calentibus apponitur ut sanentur, quoties gratia cœlestis nobis infunditur, ut fervores 
vitiorum in nobis mitigentur, habet viola colores duos, viridem scilicet et purpureum, 
solint doctores per virorem cœlestium et immarcescibilium bonorum operum spem 
intelligere, cœlestia namque bona quasi semper virent et numquam marcescunt, dum a 
perpetuo suæ bonitatis ac pulchritudinis statu nulla mutabililitatis aviditate decidunt.  
Quæ dum firmiter, Constanter, et indesinenter speramus, quasi eorum immarcescibili 
virore nos coloramus. Possumus quoque per virorem cujuslibet virtutis aut boni operis 
inchoationem intelligere. In germinantibus enim de occulto sina terræ prodeuntibur 
viror primum apparet. Quasi ergo novelli germinis virorem in nobis proferimus, dum 
nascentis in nobis et ex nobis virtutis vel boni operis nostra pulchritudine decoramus, 
possumus quoque et iam per virorem cujuslibet virtutis aut boni operis inchoationem 
etiam per virorem virtutum et bonorum operum immarcescibilem intelligere 
perpetuitatem. Quasi enim semper in nobis virescunt, dum in nobis absque defectu 
subsistunt, purpura autem Regum est, hinc est quod Alexander rex Syriæ misit 
Jonathæ purpuram, et auream coronam Velut regio munere honorando, benè ergo 
purpura regalem significat dignatem dignitatem, Beata ijsque virgo Maria verè purpura 
fuit, quæ super ordines eos Sanctos regali dignitate velut Dna domina mundi et Regina 
cœli effulsit, quæ se præ omnibus regaliter egit et rexit, vitia depressit, virtutes erexit, 
depressit in semes ipsa superbiam, erexit humilitatem etc habet. etiam viola bonum 
adorem, per quem bonam designat opinionem. Non solum bona conscientia, sed et 
bona opinio est necessaria, etc verè ergo  
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ut viola odorifera fuit, cujus odor non tantum homines respersit, sed et Angelos in  
admirationem sui convertit. Vere odorifera fuit, cujus odor non solum verram, sed et 
cœlum implevit, omnis denique viola naturaliter caput, id est flosculum suum ad ima 
deflectit, ac per hoc humilitatem, convenienter exprimit, quam virtutem in beata Maria 
excellenter fuisse quis dubitet ? cum ab Angelo pronunciaretur mater Dei, et per hoc 
verè Divina mundi et Regina cœli humiliter respondit, Ecce Ancilla Domini ; verè 
ergo et in hac viola fuit, quod verè caput ad ima deflexit, dum in eo quod major extitit, 
semessipsam amplius humiliavit, eligens non alta de se sapere, sed magis humilibus 
consentire, etc. 
Sed cui nos Deum Nostram Dominam flori congruentius conferemus? An castæ 
Peoniæ capte, quam Galli vocant, fleur de nostræ Dame ; an Rosæ mijsticæ ut in 
litanijs lauretanis nam fuit enim cæteris mulieribus rubore terrenarum tribulationem 
per patientiam venustior, et odore bonorum operum redolentior, ut Rosa cæteris 
floribus. An purpureo amaranto, qui vulgò flos amoris, quod tota amabilis ; An 
flammeæ violæ, ut Hugo citatus, An Hijacintho qui maximè durat, An Calthæ aureo 
splendenti colore, quia domus aurea à fidelibus appellari consuevit. dum epiphani 
??????????? An floribus odoratis Siciliæ, qui ut teste Diodoro, per totum continenter 
annum florent, totamque speciem floridam et jucundam contemplantibus ostendunt ? 
Joannes Geometra Poëta Græcus in disthicis, quæ in honorem tantæ matris 
composuit, eam variorum florum nominibus salutat : 

  Salve flos *apprima tenax, benè olens et utrinquæ, 
     Conspicuo ornatu et dotibus ingenij. 
Salue Lilia quæ, violas, madidamque Anemonem 
     Narcissumque refers, candidiorque nive es. 
Salue perpetuæ vitæ stirps atque amarantus 
     Flos sacro, qui non marcet, honore vigens 
Salue cincte fruten flammis, violæ aureus ardor 

       Omnigem * flores cum tribulisque sati 
Salue hijacinthi punicens decor, alma notantur 
     Quo libertatis sijmbola, nulla necis 

Nos cum SS. Epiphanio ac Damesceno quia inter duas vepres collocat a sertur imago, 
eam Lilio inter spinas, assimilabimus Atque cantabimus cum Alano Insulensi : 

   Argentoque suo nobile lilium 
   Prædicabat agros, imagre vallium. 

Lilium enim inter spinas oriens, quantò magis à spinis purgitur, tanto major odor ab eo 
emittitur. Lilium spinis præcellit odore, præeminet colore. Et B. Virgo, quanto 
majorem à Indæis sustinuit persecutionem, tanto ipsius patientia magis maiori bonæ 
opinionis fragravit redolentia. 

Lib.4. Bibliothecæ 
hist. Cap. 3. 

Lib. de  planctu 
naturæ. Cap. 1. 

*floris 
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* apprimè 

Dioscorides de materia medica, inter Lilij virtutes hanc nobilissimam ponit : quod illius  
semina seu radices cum vino potæ, serpentium morsibus opitulantur contra fungorum 
venenis etiam veneno adversari affirmat Plinius. 
Efficacius hæc præstat MARIA. Noxialis pommi veneno Adami infectæ posteritati de 
virginæ est consecutæ medelam medelam tulit et conferata est ad virgine ????? damnati 
morsus consiliatoris, Tartarei inquam serpentis caput contrivit caput  ???? Regius 
quoque flos ????? appellatur, non tantum à Junone Regina (ex cujus lacte progenitum 
fabulantur poëtæ) denominatione sumpta : sed à Regia, qua præstat celsitudine, quod 
tanta proceritatæ supra flores alios attollitur, ut ad tria interdum cubita surrigatur. 
Optimè ergo Maria huic comparatur, quippe quæ alios virtutibus ac favoribus 
supereminet, Et ideo præ cæteris electa fuit et angelorum regina coronata, quia omnes 
sanctitate præcelluit. Pulcherrime in Revelationibus S. Brigitte sub hac specie 
depingitur, à S. Agnete loquente ad sponsam, de dilectionæ habenda ab ipso sponso ad 
virginem sub floris figurâ. 

Filia dilige Matrem Misericordiæ. 
Ipsa enim similis est flori sive 
cirpo cujus figura similis est gladio. 
Qui quidem flos habet duas extremi- 
tates acutissimas et cuspidem gracilem. 
Altitudine vero et latitudine super 
alios flores se extendit. Sic Maria 
flos est florum, flos qui crevit in 
valle et super omnes montes se dila- 
tavit. Flos, inquam qui nutriebatur 
in Nazaret et in Libanum se difun- 
debat. Hic flos super omnia habuit 
altitudinem, quia benedicta Regina 
Cæli super omnem creaturam excedit 
dignitate et potestate. Habuit et ipsa 
Maria duas acies sive extremitates 
acutissimas, tribulationem scilicet 
cordis in passione filij et constantiam 
certaminis contra incursiones diaboli, 
quia numquam peccato consentieba etc. 

Lib. 3. Cap. 116  

Lib. 21. hist. 
Nat. Cap. 
19. 

Cap. XXX. 
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????????????????????? 
Et Cap. 52 earundem revelationum ubi ipsa Virgo per florem in horto natum  
mirabiliter designatur Lilio comparari videtur. Tu es quasi flos in horto, quem licet 
diversi oderiferi flores circumstent, tamen ipse omnes excellis in odore, pulchritudine 
et virtute. Flores isti sunt omnes electi ab Adam usque ad finem mundi, qui in horto 
mundi plantati, diversis virtutibus nituerunt et floruerunt. Sed inter omnes qui fuerunt, 
et qui post futuri erunt sunt, tu excellentior fuisti in odore bonæ vitæ et humilitatis. In 
pulchritudine gratissimæ Virginitatis, in virtute abstinentiæ. Sicut lilium ut scribit D. 
Ambrosius super lucam nullius annui usus requirit cultum requirit, nec sicut erga 
proventum cæterorum fructuum, ita etiam in orbem erga istius floris generationem 
sollicitis in orbem redit labor actus agricolis. Sic quoque Christus dominus ex Maria 
intacta virginitate, et nullo humano intercedente cultu prodijt. Et ut Sanctus ait 
Bernardus : Sicut non humana floret adminiulo, non seminatus ab aliquo, non 
defossus favore    
Sic Maria, intacta Virginitate et nullo humano intercedente cultu edidit salvatorem, 
unde meritò de se dicere potest. Ego flos campi et Lilium convallium. Est enim non 
tantum horti sed et flos campi Maria : Nam ut d. Ambrosio conformis loquitur melli 
fluus Bernardus : sicut flos Campi non humano floret ad miniculo, non seminatus ab 
aliquo, non defossus sarculo, non impinguatus simo, sic Virginis floruit aluus, sic 
inviolata, integra et casta Mariæ viscera tamquam pascua æterni nitoris floruerunt cujus 
pulchritudo non vidit corruptionem Et ut magnus Alanus scribit in sententijs In 
amplitudine hujus mundi, vel ut in medio CAMPI, speciositatem virtutum retinet, 
sanctis cogitationibus viret, bonis operibus floret, et nobis fructum æternæ Beatitudinis 
patit spiritus S.. GRATIÂ Figuratur et alio loco in S. Brigittæ revelationibus 
pulcheriorè per florem dulcissima mater à filio glorioso per florum, sed mijsticum : et 
incomparabilem : quia tamen natus in Valle dicitur, libium videtur intelligem ??????? 
??? sacro nostro lilio in campis progenito applicabimus gloriosi filij verba, quæ sunt 
hæc : Mater etc. ——— 
Page à revoir 

Cant. 2. 

Homilia de adventu 

Cap. 51 

N. 31. 
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Homilia de adventu 

Cap. 12. 

Mater mea tu es similis flori qui crevit in una 
valle, circà quam vallem erant quinque alti 
montes, et crevit flos ipse de tribus radicibus, 
cum recto hastili quod nullos habebat nodos, 
hic flos habebat quinque folia plena 
omnisuavitate. Vallis autem excrevit cum flore 
suo super istos quinque montes, et folia floris 
dilataverunt se super omnem altitudinem Cœli, 
et super omnes Choros Angelorum. Tu dilecta 
Mater Mea tu es vallis illa propter humilitatem 
tuam quam præalijs habuisti, hæc excessit 
quinque montes. Primus mons erat Moyses, 
propter potestatem. Ipse enim habuit 
potestatem in lege super populum meum, ac si 
fuisset conclusus in pugno suo. Tu autem 
Conclusisti omnium legum Dominum in utero 
tuo, ideò tu altior illo monte. Secundus Mons 
erat Helias qui sic sanctus fuit, quod cum anima 
et Corpore fuit assumptus in Sanctum locum. 
Tu autem Charissima Mater Mea anima tua 
assumpta fuit super omnes Choros Angelorum 
ad Thronum dei et cum ea est mundissimum 
Corpus tuum, Ideò tu altior Helia. Tertius 
Mons erat fortitudo Sampsonis, quam habuit 
super omnes homines, tamen vicit eum 
diabolus fallacia sua. Tu autem vicisti diabolum 
fortitudine 

tua. Ideo tu fortior Sampsone. Quartus Mons 
erat David qui fuit vir secundum Cor meum, et 
voluntatem meam, et tamen cecidit in 
peccatum. Tu autem Mater Mea sequebaris 
omnem Voluntatem meam, numquam peccasti. 
Quintus Mons erat Salomon, qui fuit plenus 
sapientia, Tamen fuit infatuatus. Tu Vero Mater 
Mea plena fuisti omni sapientia, et numquam 
fuisti insipiens, nec decepta, ideo altior 
Salomone. flos autem prodijt de tribus radicibus 
quia tu à inventute tua habuisti tria, scilicet 
obedientiam, charitatem, et divinam 
intelligentiam, de his enim tribus radicibus 
crevit hastile rectissimus, sine omni nodo, id est 
voluntas tua quæ numquam flectebatur nisi ad 
velle meum, flos etiam iste habuit quinque folia 
quæ excreverum super omnes Choros 
Angelorum. Veré mater mea flos istorum 
quinque foliorum es, primum folium est 
honnestas tua, in tantum quod Angeli mej, qui 
sunt honesti ante me, Considerantes 
honnestatem tuam, viderunt eam supra se esse 
et eminentiorem illorum sanctitate et 
honnestate, ideo tu altior es angelis. Secundum 
folium est misericordia tua, quæ tanta fuit quod 
cum videres omnium animarum miseriam 
compatiebaris eis, et passa est maximam 
pœnam in morte mea. Angeli sum pleni 
misericordia, tamen numquam patieutur 
dolorem, sed tu pijssima Mater miserta est 
miseris quando sentiebas omnem dolorem de 
morte mea, et propter misericordiam voluisti 
magis pati dolorem, quam exemptam esse ab 
eo. Ideò misericordia tua excessit omnium 
Angelorum Misericordiam ; Tertium folium est 
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mititas tua, Angeli quippe mites sunt et cupiunt 
omnibus bonum, sed tu Mater mea charissima, 
ante mortem tuam habuisti in anima tua, et 
Corpore voluntatem, quasi angelus, et fecisti 
omnibus bonum, et Nulli adhuc negas, qui 
rationabiliter petit suam utilitatem. Et ideò 
mititas tua excellentior est Angelis. Quartum 
folium est pulchritudo tua, Angeli enim 
Considerant alter alterius pulchritudinem, et 
pulchritudinem omnium animarum, et omnium 
corporum admirantur. Sed animæ tuæ 
pulchritudinem vident esse super omnia quæ 
creata sunt, excessit pulchritudo tua. Quintum 
folium erat divina delectatio tua, quia nihil 
delectabat te nisi deus, sicut nec delectat 
angelos aliud nisi deus, et quilibet eorum sentit 
et sentiebat detectationem in se, cum autem 
viderunt delectationem tuam inte ad deum, 
videbatur eis conscientia tua, quod delectatio 
eorum arderet in eis, quasi lumen in divina 
charitate. Videntes autem dilectationem tuam 
esse tanquam ardentissimum rogum, ardentem 
ferventissimo igne et sic altum quod flamma 
eius appropinquabat dejtati mea. Et Ideo mater 
dulcissima benè ardebat delectatio tua Divina, 
super omnes choros angelorum, hic flos quia 
habuit hæc quinque folia, honestatem scilicet, 
misericordiam, mititatem, et pulchritudinem, et 
summam delectationem, Erat plenus omni 
dulcedine. Quicumque autem voluerit gustare 
suavitatem debet appropinquare suavitati et 
recipere eam in se, sic et fecisti tu